

# OKRESNÍ SOUD V PŘEROVĚ

Smetanova 2016/2, 750 11 Přerov,

tel.: 581 279 111, fax: 581 279 224, e-mail: podatelna@osoud.pre.justice.cz, IDDS: cw9abfm

NAŠE ZNAČKA: 37Si 209/2019  
VAŠE ZNAČKA:  
VYŘIZUJE: Ing. Pavla Michálková  
DNE: 24. 7. 2019

Vážená paní  
JUDr. Helena K.  
XXXXXXXXXXXXXX

## **Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážená paní doktorko,

Okresní soud v Přerově obdržel dne 18. července 2019 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), v níž žádáte o poskytnutí informací o rozhodovací činnosti soudu dle § 101 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku; konkrétně o poskytnutí následujících informací:

1. V kolika případech bylo od nabytí účinnosti občanského zákoníku soudem rozhodováno o zásahu do tělesné integrity nezletilého neschopného úsudku způsobem zanechávajícím trvalé, neodvratitelné a vážné následky nebo způsobem spojeným s vážným nebezpečím pro jeho život nebo zdraví v režimu § 101 občanského zákoníku?

2. V kolika případech se přitom jednalo o otázku, zda je namístě ukončení tzv. marné a neúčelné léčby, tj. zda je poskytovatel zdravotních služeb oprávněn nepokračovat v život zachraňující, život udržující či život prodlužující péči?

3. V kolika případech se soud zabýval otázkou, zda je namístě tzv. odpojení pacienta od přístroje (tj. ukončení kontinuální přístrojové podpory životních funkcí)?

4. V kolika případech soud rozhodl o přivolení ke zásahu do integrity, jak specifikováno v otázce č. 1, č. 2 (tj. soud rozhodl o přivolení ke ukončení život zachraňující, život udržující či prodlužující léčby) a 3 (tj. soud rozhodl o přivolení ke odpojení pacienta od přístroje)?

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ vyhovuji Vaší žádosti a sděluji Vám, že Okresní soud v Přerově od nabytí účinnosti občanského zákoníku ani v jednom případě nerozhodoval o jakémkoli zásahu do tělesné integrity nezletilého.

S pozdravem

Ing. Pavla Michálková  
dozorčí úřednice Okresního soudu v Přerově  
pověřená poskytováním informací dle zákona č. 106/1999 Sb.